
PROTOKÓŁ Nr XXX/2009 
z przebiegu XXX sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 5 listopada 2009 r. 
 

XXX sesja Rady Powiatu odbyła się w się w sali posiedzeń Starostwa 
Powiatowego w Zielonej Górze. 

Na ogólną liczbę 21 radnych, nieobecni byli Czesław Hołołub oraz 
Sławomir Baranowski, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność. Ponadto 
w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Edwin Łazicki – Starosta 
Zielonogórski, Ryszard Górnicki – Wicestarosta, Izabella Staszak – Sekretarz, 
Edyta Dwojak – Skarbnik oraz Bożena Długosz – Radca Prawny Starostwa 
Powiatowego w Zielonej Górze. 

 
Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu nr XXX/2009. 
 
Ad 1. 

Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu 
Zielonogórskiego o godz. 14.00 otworzył XXX sesję Rady Powiatu witając 
wszystkich zgromadzonych i zgodnie z listą obecności, stwierdził kworum 
zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
Ad 2. 

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali 
porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Przewodniczący 
poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawki do projektów uchwały 
w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 r. oraz do zmian w sprawie 
zmiany w w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 
2008-2015”.  
(do zebranych dołączył radny Ireneusz Nijaki- stan radnych 18) 

Lech Czura zaproponował aby porządek posiedzenia został 
uzupełniony o pkt. Interpelacje i zapytania, który stanowiłby pkt. 7 porządku 
obrad. 

Porządek obrad Rada przyjęła 17 głosami „ZA”, przy jednym głosie 
„WSTRZYMUJĄCYM”  
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXX Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu. 
4. Analiza oświadczeń majątkowych radnych Powiatu Zielonogórskiego 

za 2008 rok. 

 



5. Analiza oświadczeń majątkowych Zarządu, kierowników jednostek 
organizacyjnych oraz osób wydających decyzje w imieniu Starosty 
Zielonogórskiego za 2008 rok. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmiany uchwały Rady powiatu Zielonogórskiego w sprawie określenia 

zadań  z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2009 roku,  

2) nabycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym Powiatu Zielonogórskiego; 

3) zmiany w budżecie powiatu na 2009 roku; 
4) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 

2008-2015”; 
5) współdziałania Powiatu Zielonogórskiego z Gminą Zielona Góra, Zabór, 

Kargowa i Nowogród Bobrzański w zakresie realizacji projektu 
organizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
o nazwie „Wzorowy urząd”.  

7. Interpelacje i zapytania. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie XXX Sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3.  

Do protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu nie zgłoszono uwag i pytań. 
Protokół poddany pod głosowanie Rada przyjęła 19 głosami „ZA”. 

 
Ad 4. 

Przewodniczący przedstawił analizę oświadczeń majątkowych 
radnych Powiatu Zielonogórskiego za 2008 rok. Rada nie zgłosiła żadnych 
uwag ani zapytań (załącznik nr 2). 
 
Ad 5. 

Przewodniczący odczytał analizę oświadczeń majątkowych Zarządu, 
kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje 
w imieniu Starosty Zielonogórskiego za 2008 rok. Radni nie wysunęli 
zastrzeżeń (załącznik nr 3). 

  
Ad 6/1. 

Do projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej Janina Kałuża Przewodnicząca Komisji 
Budżetowej spytała dlaczego zmniejsza się środki przeznaczone na likwidacje 
barier architektonicznych skoro w powiecie jest wiele miejsc niedostępnych dla 
niepełnosprawnych. 

 



Starosta wyjaśnił, że to nie są środki na przebudowy obiektów, lecz 
na indywidualne potrzeby niepełnosprawnych, o które sami muszą wnioskować. 
Zagwarantowano kwoty, lecz nie wpłynęły wnioski, stąd to przesunięcie i aby 
uniknąć sytuacji sprzed roku, jaka miała miejsce w PUP, że do budżetu zostały 
zwrócone niewykorzystane środki, które zgłoszone wcześniej mogłyby być 
wykorzystane na zadania PUP gdzie potrzeby były większe. Niewykorzystane 
środki Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zobowiązane by było zwrócić. 

Radni projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku, 
18 głosami „ZA”. 

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXX/246/2009 sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku 
(załącznik nr 4). 
(na obrady przybył Ireneusz Plechan – stan radnych 19) 

 
Ad 6/2. 

Projekt uchwały w sprawie Uchwały Rady Powiatu Zielonogórskiego 
Nr XXX/247/09 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie nabycia w drodze 
darowizny nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, radni 
przyjęli 18 głosami „ZA” przy 1 głosie „WSTRZYMUJĄCYM” Ireneusza 
Plechana. 

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXX/247/2009 z dnia 5 listopada 2009r. 
w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa będących w użytkowaniu wieczystym Powiatu 
Zielonogórskiego (załącznik nr 5). 

 
Ad 6/3. 

Skarbnik omówiła zmiany w złożonej przez Zarząd autopoprawce 
oraz w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok. 
Poinformowała Radę o otrzymaniu przez Powiat pierwszej transzy zaliczki 
z budżetu Marszałka Województwa Lubuskiego na realizacje zadania 
pn „Modernizacja bazy kształcenia praktycznego ZSP im. Gen. Władysława 
Sikorskiego w Sulechowie”, a także otrzymanie drugiej transzy zaliczki 
od Marszałka Województwa Lubuskiego na dalsze prace wykonywane 
w SP ZOZ w Sulechowie. Omówiła zmniejszenie dochodów Powiatu w związku 
z brakiem realizacji zadania „Perełki Powiatu Zielonogórskiego – 
termomodernizacja obiektów infrastruktury społecznej Powiatu 
Zielonogórskiego”  

Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian radni przyjęli 
19 głosami „ZA”. 

 



Rada przyjęła Uchwałę Nr XXX/248/09 w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2009r 18 głosami „ZA”, Lech Czura „WSTRZYMAŁ SIĘ” 
(załącznik nr 6). 
 
Ad 6/4. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany w „Planie 
Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015” został 
przyjęty 18 głosami „ZA”, Lech Czura „WSTRZYMAŁ SIĘ”. 

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXIX/249/09 w sprawie zmian w „Planie 
Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”.         
(załącznik nr 7). 
 
Ad 6/5. 

Skarbnik objaśniła zasady współdziałania Powiatu Zielonogórskiego 
z Gminą Zielona Góra, Zabór, Kargowa i Nowogród Bobrzański w zakresie 
realizacji projektu organizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki o nazwie „Wzorowy urząd”. Wyjaśniła, że Powiat jest tylko partnerem 
w realizacji zadania, jego wkładem własnym będzie kwota wynagrodzeń, jaka 
zostanie wypłacona pracownikom Starostwa biorącym udział w szkoleniach, jak 
również udostępnienie sali szkoleniowej.  

Jadwiga Oziemkowska zapytała czy podane gminy zgłosiły się same? 
Starosta Edwin Łazicki odpowiadając na to pytanie poinformował 

radnych, że wymienione gminy same wyraziły zgodę przystąpienia do zadania. 
Oferta szkolenia została przedstawiona wszystkim gminom, lecz skorzystały 
tylko 4. Organizatorem i głównym beneficjentem przedsięwzięcia jest firma 
Combidata Poland sp z o.o., która także pokrywa koszty pośrednie, które 
powstaną w trakcie realizacji zadania. 

Projekt uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Zielonogórskiego 
z Gminą Zielona Góra, Zabór, Kargowa i Nowogród Bobrzański w zakresie 
realizacji projektu organizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki o nazwie „Wzorowy urząd”, został przyjęty 18 głosami „ZA”, Mieszko 
Sybilski „WSTRZYMAŁ SIĘ”. 

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXX/250/09 w sprawie realizacji projektu 
organizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie 
„Wzorowy urząd” (załącznik nr 8). 
 
Ad 7. 

Stanisław Okopie podziękował za wykonanie odwodnienia we wsi 
Pyrnik. Zapytał, co z dokończeniem poboczy na drodze Trzebiechów - 
Głuchowo, Trzebiechów – Mieszkowo oraz Swarzenie – Mieszkowo. Na tym 
ostatnim odcinku powstały koleiny w wyniku podniesienia nawierzchni drogi 
przez korzenie drzew rosnące na poboczach. Zwrócił także uwagę na 
nieposypane drogi w wyniku czego dochodzi do wypadków drogowych. 

 



Poprosił Marka Szarłatę o numer telefonu do firm, które zajmują się 
posypywaniem dróg. 

Henryk Jagoda oznajmił, że drogi powiatowe w jego okolicy są 
sypane. Przedstawił problemy dotyczące powiatu poruszane na Sesji Rady 
Miasta w Kargowej z 28 października br., w której uczestniczył. Poprosił 
o interwencję w sprawie jednego z rolników, który systematycznie zabłaca 
drogę powiatową. Jest to szczególnie uciążliwe w okresie jesiennym i 
zimowym, zagraża również bezpieczeństwu na drodze. Poinformował radnych, 
że zmodernizowane tłuczniem pobocze na trasie Kargowa – Karszyn pod 
wpływem zmiennej pogody oraz ruchu na tej trasie uległo rozluźnieniu 
w wyniku czego powstały dziury. W miejscowości Smolno na skrzyżowaniu 
drogi powiatowej jest wystająca studzienka kanalizacyjna. W imieniu 
mieszkańców Wojnowa prosi o zainteresowanie się drogą w ich miejscowości. 
W źle położonym dywaniku asfaltowym utworzyły się dziury, w których po 
ulewnych deszczach zbiera się woda, co utrudnia dojazd na prywatne posesje 
a także dochodzi do zalewania tych posesji. Radny podziękował za solidnie 
wykonane pobocze drogi 32 do miejscowości Wojnowo oraz za otrzymane 
krzewy iglaste i liściaste, które już są  posadzone w Kargowej.   

Andrzej Bawłowicz zwrócił uwagę, że droga Klępina – Drągowina, 
która była robiona 3 lata temu za duże pieniądze rozsypuje się. Czy wykonawca 
w ramach reklamacji poprawi jej jakość i czy ktoś to kontroluje? 

Ireneusz Nijaki poprosił o rozsądek i te wszystkie sprawy związane 
z drogami załatwiać bezpośrednio u radnego Marka Szarłaty, nie przekrzykiwać 
się na sesjach rady. 

Janina Kałuża poinformowała Radę, że droga w Jarogniewicach 
„kruszy się”. 

Michał Bandziak wyraził swoje niezadowolenie w sprawie mostku 
we wsi Słone, że zamiast go wzmocnić zasypano tylko dziurę. Powiedział, że 
pobocza na drodze z Koźli do Letnicy są w opłakanym stanie, mieszkańcy 
apelują o wycinkę brzóz rosnących przy drodze ze Słonego do Buchałowa, bo 
drzewa podczas wichur zagrażają bezpieczeństwu na tej drodze. 

Janina Kałuża oznajmiła, że zaczął się sezon grzewczy i żeby 
mieszkańcy pobliskich miejscowości wycieli przydrożne drzewa.  

Tadeusz Cygański zaproponował aby większe dziury na drogach 
załatać przed nadchodzącą zimą. 

Jadwiga Oziemkowska zapytała czy został przekazany wniosek ze 
wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu i Komisji Gminy Zabór, i czy jest 
na niego odpowiedź. 

Michał Bandziak poinformował, że Gmina otrzymała już odpowiedź 
i przewodniczący Komisji też, a on przeprasza, że nie powiadomił o tym 
zainteresowanych radnych, członków Komisji. 

Radna Jadwiga Oziemkowska poprosiła aby mostek w Słonym 
oznakować oraz posprawdzać pobocza dróg w powiecie. Poinformowała, że 

 



droga do wsi Radomia jest cała do poprawki i zapytała, co z chodnikiem 
w Wilkanowie. 

Lech Czura przytoczył treść art. 38a ustawy o samorządzie 
powiatowym z pytaniem czy starosta jako zwierzchnik służb powiatowych zdaje 
raport z ich działalności oraz czy jest on publikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa lubuskiego. Zaproponował porządkowanie ulic w miejscowości 
Nowogród Bobrzański w ramach porozumienia pomiędzy władzami. 
Przykładowa treść porozumienia przedstawiona przez radnego stanowi 
załącznik nr 9.  

Brygida Wróblewska zabrała głos w imieniu młodzieży 
niepełnosprawnej z Sulechowa, Kargowej i Bojadeł o utworzenie na terenie 
Sulechowa świetlicy terapeutycznej. Zaproponowała, aby Powiat w ich imieniu 
wystąpił z wnioskiem o utworzenie takiej placówki w ramach programu 
„Kapitał ludzki”. 
(obrady opuścił Mieszko Sibilski) 

Radny Tadeusz Cygański odpowiedział Radnej Wróblewskiej, że 
tego typu placówka już jest i bardzo dobrze funkcjonuje w Sulechowie – 
Kruszynie. 

Mecenas Bożena Długosz zwróciła uwagę, że utworzenie 
specjalistycznej świetlicy terapeutycznej powstaje na zasadach określonych 
w ustawie o opiece społecznej, a to nie należy do zadań powiatu. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście, który odpowiadając 
na wszystkie wnioski radnych oświadczył, że z jedną równiarka, jaką dysponuje 
PZZD nie jesteśmy w stanie pojawić się na wszystkich drogach powiatu. Przy 
budżecie jakim dysponuje Powiat nie jesteśmy w stanie sfinansować wszystkich 
zadań, o które wnioskują radni. PZZD zakupił frezarkę, która zostanie wysłana 
na drogi w celu usunięcia przydrożnych pni i krzaków. Oświadczył, że nie 
można tak po prostu wyciąć drzew, że potrzebne jest odpowiednie zezwolenie, a 
co do remontów i porządkowania miejscowości położonych w obrębie powiatu 
to Powiat jest otwarty na współpracę i w miarę możliwości finansowych na 
wspólne z gminami realizacje zadań. Zaproponował również, aby na Sesję Rady 
w dniu 3 grudnia Marek Szarłata przygotuje i podczas sesji zreferuje 
sprawozdanie 
o stanie dróg. 

 
Ad 8. 

Roman Rakowski w imieniu radnych uczestniczących w wbudowaniu 
aktu erekcyjnego w SP ZOZ w Sulechowie dnia 23 października, poruszył temat 
braku na dokumencie wymienienia z imienia i nazwiska radnych Powiatu 
Zielonogórskiego III kadencji. Uważa, że przede wszystkim to radni przyczynili 
się do rozbudowy sulechowskiego, a nawet w przemówieniu pana Starosty im 
nie podziękowano.  

 



Edwin Łazicki, Starosta Zielonogórski oświadczył, że w projekcie 
aktu byli wymienieni wszyscy radni, a potem w tym zamieszaniu z organizacją 
uroczystości nie zwrócił uwagi, za co przeprosił. Na zakończenie przytoczył 
treść artykułu Gazety Wyborczej na temat domów pomocy społecznej. 
W artykule wymieniono i sfotografowano podległy powiatowi DPS 
w Trzebiechowie. Pochwalił Dyrektor Agnieszkę Szeląg za zarządzanie domem 
oraz Radę, że przez swoje działania służy innym i jest to zauważane. 
 
Ad 9. 

Wobec wyczerpania głosów w porządku obrad oraz dyskusji 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął o godz. 15.35 XXX sesję Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 
 
 

       Protokolant      Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego  
       Urszula Skorupa-Wąsik.     
               Krzysztof Sroczyński 

 


